
 

zadávací dokumentace Stránka 1 
 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTACE PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY S NÁZVEM:  

„Pořízení nízkoemisních vozidel“  
(dále: „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Oblastní charita Hradec Králové 

Právní forma zadavatele:  722 - Evidované církevní právnické osoby 

Adresa sídla zadavatele:                 Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové 

Zadavatele zastupuje:            Mgr. Vojtěch Šůstek, ředitel 

IČO zadavatele:                            45979855 

Druh zadávacího řízení: OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ dle § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozd. předpisů (dále: „zákon“) 

Pověřená osoba zadavatele: Ing. Josef Bárta, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČO: 74690728 
 

 

                                
Tato veřejná zakázka je součástí projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016632 s názvem:  
„Pořízení nízkoemisních vozidel pro Oblastní charitu Hradec Králové“, který je spolufinancován 
Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

 

 

 

                                                                                                            Ing. Josef Bárta –duben 2022          

  



 

zadávací dokumentace Stránka 2 
 

OBSAH: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 4 

1.1. POJMY 4 

1.2. VŠEOBECNĚ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 4 

1.3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA SPOLUFINANCOVANÁ DOTACÍ 8 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 8 

2.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 10 

2.2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 11 

2.3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 12 

2.4. VÝKAZ VÝMĚR 12 

2.5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 12 

2.6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 12 

2.7. PODDODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 13 

2.8. POŽADAVEK  NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 13 

2.9. POSKYTNUTÍ ÚPLNÉ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 13 

2.10. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 13 

2.11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 13 

2.12. POSKYTNUTÍ BANKOVNÍCH ZÁRUK 14 

3. POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 14 

3.1. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 14 

3.2. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO ZMĚNIT NABÍDKOVOU CENU 14 

3.3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 14 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 15 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 16 

5.1. OBSAH A STANOVENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 16 

5.2. ODKAZY NA OBCHODNÍ NÁZVY 16 

5.3. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 16 

6. POŽADAVKY PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 17 

6.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 17 

6.2. POŽADAVKY ZADAVATELE K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 17 

6.3. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 18 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 19 

7.1. POŽADAVKY NA FORMU ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 19 

7.2. POŽADAVKY NA ČLENĚNÍ A OBSAH NABÍDKY 20 

7.3. PODÁNÍ NABÍDEK 21 

7.4. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 21 

7.5. ZADÁNÍ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 22 

7.6. VARIANTNÍ PLNĚNÍ 22 

7.7. ZADÁVACÍ LHŮTA 22 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 22 

8.1. POSOUZENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 22 

8.2. HODNOTÍCÍ KRITERIUM 22 

8.3. HODNOCENÍ NABÍDEK 22 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 22 

9.1. OSTATNÍ PODMÍNKY 22 

9.2. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 23 

9.3. VYUŽITÍ PŘÍLOH 23 

  

 



 

zadávací dokumentace Stránka 3 
 

PŘÍLOHY K SESTAVENÍ NABÍDKY DODAVATELE A K PROKÁZÁNÍ 

KVALIFIKACE PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2- Obchodní podmínky- návrh smlouvy  

Příloha č. 3 - Prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace 

Příloha č. 4 - Prohlášení dodavatele o splnění části základní způsobilosti 

 

Příloha č. 5 - Seznam významných dodávek obdobného charakteru 

Příloha č. 6- Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších podmínek plnění 

předmětu dodávky 

 

 

 

 

 

 

  



 

zadávací dokumentace Stránka 4 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato „Zadávací dokumentace“ (dále: „ZD“) byla vypracována jako podklad pro 

zpracování a podání nabídek účastníků v rámci otevřeného řízení podlimitní veřejné zakázky 

na dodávky postupem dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále: „zákon“) včetně jeho prováděcích předpisů.  

1.2 Tato ZD obsahuje zadávací podmínky i v souladu s ustanoveními části čtvrté, hlavy 

VIII. zákona. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto 

zákonem a jeho prováděcími předpisy.  

 

1.1. POJMY  

PTČ ZD využívá tyto pojmy definované zákonem a pro účely tohoto dokumentu se rozumí: 

zadavatelem = je Oblastní charita Hradec Králové, jako zadavatel vymezený dle § 4, odst. (2) zákona 

(zkráceně i pro účely této ZD: „zadavatel“) 

dodavatelem = se rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek nebo více těchto osob společně. Za 

dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo 

pobočky závodu, 

účastníkem zadávacího řízení = dodavatel, který podá nabídku v zadávacím řízení, 

zadávacími podmínkami = veškeré zadavatelem stanovené  

1. podmínky průběhu zadávacího řízení,  

2. podmínky účasti v zadávacím řízení,  

3. pravidla pro hodnocení nabídek,  

4. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona,  

zadávací dokumentací = veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení,   

kvalifikací = způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku,  

nabídkou = údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací 

dokumentace,  

identifikačními údaji = obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 

obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu,  

vybraným dodavatelem = účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy,  

profilem zadavatele = elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém 

zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám. 

Ostatní pojmy vymezuje zákon v jeho ustanoveních § 28. 

Použité ekvivalentní pojmy a zkratky: 

Veřejná zakázka je ekvivalentním pojmem pro předmět kupní smlouvy. Zadavatel veřejné zakázky 

je ekvivalentním pojmem pro „Kupujícího“ jako účastníka kupní smlouvy. Účastník zadávacího 

řízení a následně vybraný dodavatel je ekvivalentním pojmem pro „Prodávajícího“ jako účastníka 

kupní smlouvy. Pro účely tohoto zadávacího řízení se považuje za smlouvu „Kupní smlouva“.  

ZD využívá těchto zkratek: 
EU= evropská unie 

ČR= Česká republika 

MF= Ministerstvo financí ČR 

MMR= Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

VZ= veřejná zakázka 

ZD= zadávací dokumentace  

IROP= Integrovaný regionální operační programDPH= daň z přidané hodnoty 

CPV= slovník pro klasifikaci zboží, služeb a stavebních prací (Common Procurement Vocabulary) 

OCHHK= Oblastní charita Hradec Králové 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523104'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

zadávací dokumentace Stránka 5 
 

1.2. VŠEOBECNĚ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

1.2.1 ZD obsahuje podmínky účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, požadavky a podmínky 

zadavatele na zpracování nabídkové ceny a nabídky, předložení jistoty, způsob hodnocení 

nabídek dle hodnotících kritérií a další podmínky, požadavky a vyhrazená práva zadavatele, 

které jsou pro dodavatele/účastníka tohoto zadávacího řízení závazné při jeho účasti v celém 

průběhu zadávacího řízení včetně podání nabídek a součinnosti před uzavřením smlouvy. 

1.2.2 ZD obsahuje a dodavatelům bude v elektronické formě na profilu zadavatele 

bezplatně poskytnuto: 

- Tato zadávací dokumentace včetně příloh 

1.2.3 Podmínky účasti v zadávacím řízení: 

Podmínky účasti v tomto zadávacím řízení zadavatel stanovil a vymezil v této ZD v těchto 

jejich částech jako: 

-podmínky kvalifikace v části 6. této ZD, 

-technické podmínky v části 5. této ZD, 

-obchodní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky v části 4. této ZD, 

-podmínky zodpovědného zadávání dle části 1.2.4 této ZD a 

-požadavky na obsah, formu a způsob podání nabídek v části 2.8, 3., 7. a 9. této ZD. 

 

1.2.4 Zodpovědné zadání předmětu této VZ 

V souladu a dle ustanovení § 6 zákona zadavatel při sestavení zadávacích podmínek vzhledem 

k povaze a smyslu této zakázky a principům 3E (economy = hospodárnost, efficiency = účelnost 

a effectiveness = efektivnost) stanovil tyto dále uvedené podmínky zodpovědného zadávání 

veřejné zakázky. 

I. Sociálně zodpovědné zadávání 

I.1 pracovní příležitosti 

Vzhledem k předmětu, povaze a smyslu této zakázky a principům 3E zadavatel při sestavení zadávacích 

podmínek tyto požadavky nestanovuje. 

I.2 sociální začlenění 

Vzhledem k předmětu, povaze a smyslu této zakázky a principům 3E zadavatel při sestavení zadávacích 

podmínek tyto požadavky nestanovuje. 

 

I.3 důstojné pracovní podmínky 

• podpora důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce 

Vzhledem k předmětu, povaze a smyslu této zakázky a principům 3E zadavatel při sestavení zadávacích 

podmínek tyto požadavky nestanovuje. 

I.4 další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou 

• zapojení malých a středních podniků k realizaci zakázky 

Pro umožnění přístupu malých a středních podniků-dodavatelů k realizaci předmětu této VZ byly zadavatelem při 

sestavování zadávacích podmínek vytvořeny tyto předpoklady: 

-stanovená méně přísná kritéria k prokázání splnění kvalifikace a méně náročné požadavky k předložení dokladů 

kvalifikace, 

-obchodní podmínky jsou sestaveny tak, aby nebyly překážkou pro menší či střední dodavatele, 

-vypracovaná textová část ZD je srozumitelná a přehledná s vypracovanými vzory dokumentů, které účastníci 

využijí k sestavení nabídky s co nejmenší časovou a odbornou náročností při jejich uplatnění k sestavení nabídky, 

-celkové sestavení nabídky nevyžaduje vysokou míru odbornosti 

 



 

zadávací dokumentace Stránka 6 
 

• dodavatelské vztahy 

Podmínky dodavatelských vztahů při realizaci předmětu této veřejné zakázky jsou zakotveny v obchodních 

podmínkách této zakázky pro obě její části předložených zadavatelem v podobě návrhu kupní smlouvy v Příloze 

č. 2 této ZD. 

 

• vztah předmětu plnění zakázky k poskytování sociálních služeb 

V rámci projektu bude pořízeno jedenáct osobních automobilů, které budou sloužit pro charitní pečovatelskou 

službu, pro Poradnu Domácí hospicové péče a pro Středisko rané péče Sluníčko v Hradci Králové. 

„Osobní automobily budou poskytovat v době udržitelnosti registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 

Sb. o sociálních službách cílovým skupinám-seniorům, osobám sociálně vyloučeným, osobám ohroženým 

sociálním vyloučením a osobám se ZP. Sociální služby, konkrétně charitní pečovatelská služba a raná péče přispějí 

k tomu, aby se cílové skupiny mohly lépe začlenit do společnosti, sociální služba se pro ně stane dostupnější. 

Odborná dlouhodobá práce s cílovou skupinou také přispěje k tomu, aby se cílová skupina udržela v běžné 

společnosti a nebyla ohrožována sociálním vyloučením. Riziko ohrožení sociálním vyloučením je pro výše 

uvedené cílové skupiny projektu poměrně vysoké.“ 

(Studie proveditelnosti vypracovaná LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 07735405 v 07/2021) 

 

ODŮVODNĚNÍ ZADAVATELE pro Sociálně zodpovědné zadávání 

POZNÁMKA ZADAVATELE: Kromě výše uvedených požadavků zadavatel u této zakázky 

nevyužil ostatní podmínky sociálně zodpovědného zadávání včetně hodnocení nabídek 

s využitím nákladů životního cyklu, neboť vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této 

VZ tyto podmínky nejsou i vzhledem k principům a zásadám 3E k této zakázce relevantní.  

Účastníci musí splnit ve své předložené nabídce zadavatelem předepsané technicko- jakostní 

parametry předmětu dodávky-požadavky pro dodávaná vozidla s hybridním pohonem. 

 

II. Environmentálně zodpovědné zadávání 

II.1 dopad na životní prostředí 

• hospodaření s odpady 

Při plnění předmětu této zakázky nevznikají žádné odpady. 

 

• čistota a úklid míst souvisejících s prováděním předmětu zakázky 

Při plnění předmětu této zakázky nedochází ke znečišťování okolí. 

 

• využití ekologicky šetrných či příznivých materiálů a technologií 

Budou dodána hybridní vozidla s nízkoemisním zážehovým motorem s kombinovaným hybridním pohonem na 

elektřinu a benzín. 

 

• dopady plnění předmětu dodávky na životní prostředí 

„V rámci projektu bude pořízeno jedenáct osobních automobilů pro zajištění charitní pečovatelské služby, rané 

péče a poradny domácí hospicové péče. Automobily budou provozovány na alternativní hybridní pohon a budou 

splňovat emisní limit 95 g CO2/km.“ 

„Pořízením nízkoemisních osobních automobilů na hybridní motory a následnou obměnou za současná stará 

vozidla s konvenčními spalovacími motory, z nichž jsou některá daleko za hranicí své životnosti a budou muset 

být ekologicky zlikvidována, však dojde k výrazné redukci emisí CO2 a dalších škodlivých látek, které tato auto 

produkují.“ 

(Studie proveditelnosti vypracovaná LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 07735405 v 07/2021) 

II.2 trvale udržitelný rozvoj 

„Charitní pečovatelská služba Hradec Králové celkově využívá 22 automobilů, značná část těchto automobilů je 

zastaralá (až 12 let) a tím pádem je složité je udržovat v dobrém technickém stavu. Akutně je nutné vyměnit 9 

vozů, které z důvodu stáří a špatného technického stavu přestanou fungovat. 



 

zadávací dokumentace Stránka 7 
 

Středisko rané péče Sluníčko Hradec Králové využívá 5 vozů. K akutní výměně je jeden vůz ve stáří 9 let. Poradna 

Domácí hospicové péče Hradec Králové využívá jeden vůz, starý 12 let, tento vůz je již nutné vyměnit. 

Vozový park je nutné postupně obnovit, aby byla zajištěna dostatečná kapacita, dostupnost a kvalita 

poskytovaných terénních sociálních služeb. V současné době mohou být služby Charitní pečovatelské služby 

poskytovány max. 210 lidem, raná péče může poskytovat služby max. 100 rodinám a terénní forma poradny 

domácí hospicové péče může poskytovat 24 intervencí týdně.“ 

„Předmětem projektu je pořízení 11 nových nízkoemisních hybridních vozidel typu hatchback. Důvodem je stáří, 

špatný technický stav a nespolehlivost současného vozového parku, který využívají každodenně zaměstnanci 

Oblastní charity Hradec Králové při výkonech souvisejících s pečovatelskou službou, ranou péčí a poradnou 

domácí hospicové péče.“ 

(Studie proveditelnosti vypracovaná LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 07735405 v 07/2021) 

Předmět plnění této VZ naplňuje požadavky i na trvale udržitelný rozvoj, neboť naplněním předmětu 

této zakázky dojde k obnově vozového parku zadavatele ke zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb  

OCHHK a provozem nakupovaných vozidel ke snižování emisí CO2 do vzduchu z provozu hybridních 

vozidel. 

II.3 životní cyklus zakázky 

Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této VZ tyto podmínky zadavatel nestanovuje. 

II.4 další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou 

„Předmětem projektu je nákup 11 nových osobních vozidel pro poskytování sociálních služeb Oblastní 

charity Hradec Králové. Specifická pravidla výzvy č. 101 IROP upravují podmínky nákupu těchto 

vozidel tak, že se musí jednat o vozidla na alternativní paliva (CNG/elektro/vodík) nebo o vozidla na 

konvenční paliva (benzín/diesel), splňující emisní limit 95 g CO2/km. 

Při výběru vhodného typu vozidel pro poskytování sociálních služeb postupoval žadatel logickou 

vylučovací metodou. Vodíková auta jsou na českém trhu v době podání žádosti o podporu nedostupná, 

při porovnání cen na zahraničním trhu jsou drahá a dostupné vodíkové plničky u nás zatím nejsou. 

Elektromobily nelze použít, protože potřebují dlouhý nabíjecí čas, běžnou zásuvkou klidně 15 a více 

hodin, což není možné v místě poskytování sociální služeb zajistit. Navíc by vznikaly vysoké náklady 

za spotřebovanou elektřinu. 

Žadatel zvolil hybridní technologii pohonu nových vozidel, která maže výše zmíněné nedostatky 

alternativních paliv. Hybridní auta kombinují elektrický pohon a klasický spalovací motor, tím pádem 

není třeba je dobíjet, jelikož se nabíjejí samotnou jízdou a sami optimálně nastavují výkony obou 

motorů. Baterie v hybridním autě je zcela bezúdržbová. Jejich výhodou je snížení spotřeby paliva a 

zároveň snížení produkce CO2 produkovaného do vzduchu. Na našem trhu již existují modely splňující 

parametr do 95 g CO2/km a následujícím roce lze před vyhlášením zadávacího řízení předpokládat růst 

jejich množství. Pro potřeby pečovatelské služby byl zvolen menší typ vozů s karoserií hatchback. Jedná 

se o velikost vozů, které OCH Hradec Králové využívá řadu let a plní veškeré požadavky pečovatelské 

služby. V převážné většině případů jsou hybridní vozy vyráběny s automatickou převodovkou. 

(Studie proveditelnosti vypracovaná LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 07735405 v 07/2021) 

 

ODŮVODNĚNÍ ZADAVATELE pro Environmentálně zodpovědné zadávání 

Pořízením nízkoemisních osobních automobilů na hybridní pohon a záměnou za současná stará 

vozidla s konvenčními spalovacími motory, z nichž jsou některá daleko za hranicí své životnosti 

a budou muset být ekologicky zlikvidována, však dojde k výrazné redukci emisí CO2 a dalších 

škodlivých látek, které tato auto produkují. 

Při plnění předmětu této zakázky nejsou produkovány odpady a není znečišťováno okolí. 

POZNÁMKA ZADAVATELE: U této zakázky zadavatel nevyužil ostatní podmínky environmentálně 

zodpovědného zadávání včetně hodnocení nabídek s využitím nákladů životního cyklu nebo stanovení speciálních 

enviromentálních technicko- jakostních parametrů zakázky, neboť vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění 

této VZ tyto podmínky nejsou i vzhledem k principům a zásadám 3E k této zakázce relevantní. Účastníci musí 



 

zadávací dokumentace Stránka 8 
 

splnit ve své předložené nabídce zadavatelem předepsané technicko- jakostní parametry předmětu dodávky-

požadavky pro dodávaná vozidla s  hybridním pohonem. 

III. Inovace 
Předmět plnění této zakázky v nákupu hybridních vozidel je svým obsahem celkově inovativní.  

„Inovativnost projektu lze spatřovat v pořízení nízkoemisních automobilů, které produkují do 95 g 

CO2/km. Většina automobilů z vozového parku OCH Hradec Králové již dosluhuje, jejich provoz je 

neekologický a provozně nákladný. Pořízení nových nízkoemisních vozů sníží zátěž na životní prostředí 

i provozní náklady. Cílem projektu je poskytování služeb obecného hospodářského zájmu co 

nejhospodárnějším, nejekologičtějším a nejefektivnějším způsobem, čehož bude nákupem těchto 

nových vozidel a postupnou obnovou vozového parku žadatele dosaženo.“ 
(Studie proveditelnosti vypracovaná LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 07735405 v 07/2021) 

 

1.3 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA SPOLUFINANCOVANÁ DOTACÍ 

1.3.1 Zadavatel předpokládá, že tato veřejná zakázka bude v jejím průběhu spolufinancovaná 

Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

regionálního operačního programu (dále: „IROP“) a v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o 

Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 

Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském 

fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 

nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. Dále bude akce realizována v souladu s předpisy České 

republiky zejména zákonem č. 298/2015 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje projektu: 
Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016632 

Identifikace žádosti (Hash): 1uioBVP 

Název projektu: Pořízení nízkoemisních vozidel pro Oblastní charitu Hradec Králové 

Číslo programu: 06 

Název programu: Integrovaný regionální operační program 

Číslo a název výzvy: 06_21_124, 101. Výzva IROP - Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností 

- SC 6.1 

viz www: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-101-soc-infrastruktura-energ-narocnost 

 

1.3.2 Případně poskytnutá dotace bude upravena zejména vyhláškou Ministerstva financí ČR 

č.560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku a 

dalšími právními předpisy EU a ČR, ale i rovněž pravidly, která nemají povahu právních 

předpisů a jsou vydávána poskytovatelem dotace. Jedná se případně zejména o: 

a) pokyny pro příjemce, které jsou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace a uvolnění 

finančních prostředků státního rozpočtu, 

b) zásady platné pro daný program a výzvu včetně příslušných příruček a metodických 

pokynů pro žadatele a příjemce dotace IROP včetně příslušného Metodického pokynu 

či pravidel pro výběr dodavatele pro příjemce dotace (dále: „Zásady a Pokyny“). 

1.3.3 Prodávající je povinen se s dotačními pravidly seznámit a při plnění předmětu smlouvy o 

dílo postupovat tak, aby nedošlo z důvodů na straně Prodávajícího k ohrožení čerpání dotace 

ze strany zadavatele, Prodávající je povinen v rámci plnění předmětu kupní smlouvy dodržet a 

postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly 

a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při 

výkonu jejich kontrolních oprávnění. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 



 

zadávací dokumentace Stránka 9 
 

poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního 

orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy).  

Viz www: https://irop.mmr.cz/getmedia/14a42545-b286-467f-aea2-454db3f4e429/Obecna-pravidla-

IROP_vydani-1-14_final.pdf.aspx?ext=.pdf 

1.3.4 Prodávající je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly porušeny 

podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo Pokynech pro žadatele či 

příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení či ustanovení smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace 

a dalších navazujících a souvisejících dokumentů. Prodávající je povinen poskytnout dle 

pokynů zadavatele takovou součinnost, aby zadavatel jakožto příjemce dotace mohl splnit pro 

něho plynoucí povinnost na uchování veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) 

související s rozhodnutím o poskytnutí dotace, včetně účetnictví, po dobu určenou právními 

předpisy ČR nebo EU, způsobem daným Pravidly příslušného programu a 

relevantními právními předpisy ČR a EU, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen uchovávat 

veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do 

konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 

dodavatel použít. Každá faktura musí být označena číslem projektu.   

1.3.5 Prodávající je v rámci plnění předmětu smlouvy povinen všechny písemné zprávy, 

písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění 

informačních a propagačních opatření - Pravidel publicity IROP. Prodávající je povinen zajistit, 

aby každý originální účetní doklad obsahoval informaci, že se jedná o projekt IROP a byl na 

něm výrazně a průkazně vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí 

o poskytnutí dotace. 

Viz www: http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Ostatni-dokumenty-v-IROP/Publicita 

1.3.6 Prodávající bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelem-Kupujícím postupovat tak, 

aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené podmínky a požadavky vyplývající pro 

něj jako příjemce dotace. 

1.3.7 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nebude zadavateli přidělena dotace, nebude 

veřejná zakázka realizována a jedná se v takovém případě o důvod pro zrušení zadávacího 

řízení ve smyslu § 127 zákona. 

  



 

zadávací dokumentace Stránka 10 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

2.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Základní identifikace zadavatele 
Název zadavatele: Oblastní charita Hradec Králové 

Vymezení zadavatele dle zákona: § 4, odst. (2) 

Právní forma: 722 - Evidované církevní právnické osoby 

Okres, CZ-NUTS: CZ0521 - Hradec Králové 

Obec ZÚJ: 569810 - Hradec Králové 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Vojtěch Šůstek, ředitel 

Sídlo, bankovní spojení, elektronický přístup 
Obec, ulice, č. popisné, pošta PSČ: Komenského 266, 500 03 Hradec Králové 

IČO, DIČ: 45979855, - 

Banka, číslo účtu: ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové, 230 383/0300 

ID datové schránky: j2p7cpc 

www stránky zadavatele: http://www.charitahk.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_369.html 

Pověřená osoba zadavatele pro průběh zadávacího řízení dle § 43 zákona 

Jméno a příjmení- pracovní pozice: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

Organizace, adresa sídla, IČO: Ing. Josef Bárta, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora- Malín 

IČO: 74690728 

Telefon, e-mail: +420 775 246 523, jbkh@centrum.cz 

2.1.1 POVĚŘENÁ OSOBA ZADAVATELE 

V souladu s ustanovením § 43 zákona zadavatel plnou mocí výkonem zadavatelských činností 

pro tuto veřejnou zakázku pověřil Ing. Josefa Bártu, se sídlem Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná 

Hora, IČO: 74690728 (dále: „pověřená osoba zadavatele“). Tato pověřená osoba zadavatele 

zastupuje zadavatele ve všech úkonech v průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě úkonů 

jmenovaných v ustanovení § 43 odst. (2) zákona a kromě úkonů příjmu nabídek účastníků, jež 

zadavatel přijímá na svém elektronickém nástroji k příjmu nabídek.  

Dle ustanovení § 36, odst. (4) zákona zadavatel tímto podává informaci, že tato zadávací 

dokumentace včetně jejich příloh byla vypracována pověřenou osobou zadavatele. Tato 

pověřená osoba zadavatele také zejména vypracovává pro zadavatele všechny potřebné 

dokumenty průběhu zadávacího řízení, vede jednání případně zadavatelem ustanovených 

komisí, pořizuje jménem zadavatele patřičné zápisy či zprávy, vede komunikaci s účastníky a 

s vybraným dodavatelem a podobně. 
 

2.1.2 DORUČOVÁNÍ A VEDENÍ KORESPONDENCE 

2.1.2.1 Zadavatel či jeho pověřená osoba ke komunikaci s dodavateli a účastníky bude (kromě 

případů níže uvedených) využívat elektronickou formu komunikace také i prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje dle § 213 zákona s názvem: „E-ZAK, verze 5“ (dále: 

„E-ZAK“). Součástí tohoto elektronického nástroje je i profil zadavatele dle ustanovení § 214 

zákona. Zadavatel upozorňuje dodavatele/účastníky, že při komunikaci prostřednictvím výše 

uvedeného elektronického nástroje, zejména při podání nabídek, může být vyžadován i 

elektronický podpis dodavatele-účastníka. 

2.1.2.2 V souladu s ustanovením § 211 zákona zadavatel či jeho pověřená osoba ke komunikaci 

s dodavateli-účastníky může využít i elektronických prostředků ve formě zpráv prostřednictvím 

elektronické pošty (e-mailových zpráv či zpráv dodaných do datové schránky 

dodavatele/účastníka), pokud to zákon, povaha a rozsah dokumentů bude umožňovat. 



 

zadávací dokumentace Stránka 11 
 

Dodavatel je povinen, pokud tyto prostředky má zřízeny, tyto udržovat v provozuschopném 

stavu a zabezpečit bezproblémový a včasný příjem a zpracování těchto zpráv adresovaných 

účastníkovi. V opačném případě nefunkčnosti těchto zařízení či vybavení účastníka k 

elektronické komunikaci zadavatel nemůže ručit za újmu způsobenou dodavateli/účastníkovi z 

těchto příčin a v těchto případech. 

2.1.2.3 Pokud dodavatel/účastník ke korespondenci využije e-mailovou adresu či datovou 

schránku jeho pověřené osoby, v záhlaví takovéto doručované zprávy musí být 

dodavatelem/účastníkem uvedeny identifikační údaje této VZ (minimálně název VZ) název 

dodavatele//účastníka a jméno jeho kontaktní osoby pro další jednání v průběhu zadávacího 

řízení. 

2.1.2.4 V případě využití doručování zpráv dodavatelem/účastníkem zadavateli či jeho 

pověřené osobě v elektronické formě je doporučeno takovéto zprávy opatřit zaručeným 

elektronickým podpisem či značkou. 

2.1.2.5 Veškerá korespondence v průběhu tohoto zadávacího řízení bude vyřizována kontaktní 

a pověřenou osobou zadavatele pro průběh zadávacího řízení- a to Ing. Josefem Bártou. 

Rozhodnutí o námitkách či další oznámení zadavatele může být učiněno a doručeno i dodáním 

do datové schránky dodavatele. 

2.1.2.6 Zadavatel upozorňuje dodavatele/účastníky, že smlouva s vybraným dodavatelem bude 

vyhotovena a uzavřena v elektronickém formátu *.pdf a podepsána se zaručeným 

elektronickým podpisem oběma smluvními stranami. 
 

2.2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.2.1 Předmětem této VZ je dodávka 11 kusů nových, nepoužitých, nepoškozených a plně 

funkčních osobních motorových nízkoemisních vozidel s plně hybridním pohonem 

(elektřina/benzín) pro potřeby a účely Oblastní charity Hradec Králové (dále: „vozidlo 

OCHHK“ a „dodávka vozidla OCHHK“). 

2.2.2 Podrobné vymezení technicko – jakostních podmínek a požadavků zadavatele na předmět 

VZ-dodávku vozidel OCHHK je uvedeno v části 5. této ZD. 

2.2.3 Předmět plnění této zakázky-dodávky vozidel OCHHK zahrnuje realizaci veškerých 

technických a organizačních opatření nutných k zajištění řádného a včasného splnění průběhu 

a předmětu celé zakázky. 

Mimo vlastní provedení dodávky vozidel OCHHK je tedy součástí předmětu VZ, a tedy i 

nabídkové ceny dále zejména: 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobku k přejímce dodávky včetně dokladu o 

schválení provozu vozidla na pozemních komunikacích České republiky, technické dokumentace, 

záručního listu, návodu na obsluhu a údržbu vše v českém jazyce, 

 koordinační a kompletační činnost předmětu VZ, 

 předvedení vozidla a všech jeho funkcí v plném provozu včetně zaškolení obsluhy vozidla minimálně 

pro 11 pracovníků zadavatele. 

 

2.2.4 Předmět VZ je dále specifikován všemi zadávacími podmínkami veřejné zakázky včetně 

vysvětlení a změn ZD a nabídkou vybraného dodavatele-prodávajícího. 

2.2.5 Zařazení předmětu dle klasifikace zboží, služeb a stavebních prací v klasifikaci CPV se 

zejména jedná o následující: 

34110000-1 Osobní vozidla 

2.2.6 Předpokládaná hodnota předmětu VZ: Zadavatel stanovil na základě průzkumu trhu 

předpokládanou hodnotu předmětu této VZ ve výši celkem 5,2 mil. Kč bez DPH. 



 

zadávací dokumentace Stránka 12 
 

2.3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místo plnění/realizace: 
Místem plnění realizace VZ je město Hradec Králové, adresa 

sídla zadavatele 

Okres: 569810 - Hradec Králové 

Předpokládaný termín realizace VZ: červenec 2022 –červen 2023 

Limitní termín dokončení předmětu 

VZ: 

do 47 týdnů ode dne uzavření kupní smlouvy mezi oběma 

smluvními stranami 

2.3.1 Pod pojmem „limitní termín dokončení předmětu VZ“ se rozumí den, který zadavatel 

připouští jako maximálně poslední možný termín dokončení celého předmětu plnění dodávky. 

Rozumí se tím den, kdy předmět plnění dodávky bude protokolárně předán dodavatelem 

(prodávajícím) a převzat zadavatelem (kupujícím).  

Doba provedení předmětu plnění dodávky počíná běžet ode dne uzavření kupní smlouvy mezi 

oběma smluvními stranami a končí dnem protokolárního předání a převzetí kompletního 

předmětu plnění dodávky se všemi potřebnými doklady a dokumenty. 
 

2.3.2 Při zpracování nabídky musí dodavatel respektovat v souvislosti s lhůtou plnění veřejné 

zakázky následující podmínky: 

-Termín zahájení plnění veřejné zakázky je kromě podmínek uvedených v předchozí části 

podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním kupní smlouvy. Termín podpisu 

kupní smlouvy zadavatelem se předpokládá do 20. 7. 2022 za těchto předpokladů:  
- pokud nenastanou nepředvídatelné okolnosti či události a nebudou zadavatelem řešeny, pokud 

nebudou vzneseny dotazy zadavatele na účastníka k objasnění částí nabídky či k mimořádně nízké 

nabídkové ceně a dojde k standardní součinnosti vybraného dodavatele při uzavření smlouvy a při 

dodržení standardních lhůt při kontrolách poskytovatele dotace souvisejících s průběhem soutěže. 

 

2.4. VÝKAZ VÝMĚR 

Vzhledem k charakteru předmětu této VZ zadávací dokumentace neobsahuje soupis dodávek a 

služeb v podobě výkazu výměr. 

 

2.5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.5.1 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím  

podmínkám = podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále: „vysvětlení ZD“) dle § 

98 zákona.  Tato žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále: „žádost“) musí být písemná. 

Zadavatel požaduje elektronické doručování žádosti a preferuje elektronické podání žádosti 

prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak nebo v odůvodněných případech e-mailem. Na 

žádosti o vysvětlení ZD jiným způsobem či formou nemusí být zadavatelem reagováno. 

2.5.2 Na základě žádosti zadavatel poskytne dodavateli i všem, v té době známým dodavatelům, 

vysvětlení ZD dle ustanovení § 98 zákona i na svém profilu zadavatele. 

2.5.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby svou žádost doručili stanoveným způsobem 

zadavateli včas v takovém termínu, aby dodavatel obdržel odpověď od zadavatele na svoje 

dotazy v době, kdy může obsah odpovědí zadavatele ještě využít pro sestavení své nabídky.  

 

2.6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Prohlídku místa plnění této veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat. 

 



 

zadávací dokumentace Stránka 13 
 

2.7. PODDODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel nestanovuje požadavky pro využití poddodavatelů.  

 

2.8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel jistotu dle ust. § 41 zákona nepožaduje. 

 

2.9. POSKYTNUTÍ ÚPLNÉ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace je poskytnuta bezplatně v elektronické formě na profilu 

zadavatele. 

 

2.10. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Při změně či doplnění zadávací dokumentace zadavatel postupuje dle ust. § 99 zákona. 

 

2.11. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

V souladu s ustanoveními § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo využít tyto změny 

závazku: 

2.11.1 Kupující je oprávněn z důvodů nedostatku finančních prostředků nepřidělením 

požadované dotace zrušit toto zadávací řízení. 

2.11.2 Zadavatel si dle § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje změnit dodavatele -prodávajícího 

v průběhu plnění předmětu VZ–plnění závazku ze smlouvy z těchto důvodů: 

1. dojde k výpovědi závazku ze smlouvy dodavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 

VZ-předmětu uzavřené smlouvy nebo 

2. dojde k výpovědi závazku ze smlouvy zadavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 

VZ-předmětu uzavřené smlouvy z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona či z důvodů 

uvedených v uzavřené smlouvě s dodavatelem při neplnění povinností dodavatele. 

2.11.2.1 Ve výše uvedených případech bude změna dodavatele provedena tak, že nová smlouva k plnění 

předmětu této VZ bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na druhém pořadí při 

hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena s tímto dodavatelem, může být uzavřena smlouva 

s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na třetím, či dalším pořadí v hodnocení nabídek (dále: „další 

dodavatel v pořadí“). 

2.11.2.2 Pro tohoto dalšího dodavatele v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní zadávací 

a smluvní podmínky beze změny. 

2.11.2.3 Příslušný další dodavatel v pořadí bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy a k poskytnutí 

součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před uzavřením smlouvy 

obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto zadávacího řízení jako pro původně 

vybraného dodavatele. 

2.11.2.4 Další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět VZ za cenu nabídky 

prvního vybraného dodavatele-to znamená, dodavatele, se kterým byla uzavřena první smlouva k plnění 

předmětu této VZ. Pokud s tímto nebude další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy souhlasit, 

je právem zadavatele vyzvat dalšího dodavatele umístěného v hodnocení nabídek v dalším pořadí, a to 

i opakovaně i s dalšími dodavateli, až do doby, pokud na tuto podmínku vyzvaný dodavatel nepřistoupí. 

Pokud žádný ze všech vyzvaných dodavatelů na uvedenou podmínku respektování nabídkové ceny 

prvního vybraného dodavatele nepřistoupí, je právem zadavatele přistoupit k uzavření smlouvy s dalším 

dodavatelem v pořadí za cenu předmětu VZ dle jeho nabídky. Pokud nebude uzavřena smlouva s tímto 

dalším dodavatelem v pořadí i za splnění podmínky respektování jeho nabídkové ceny, je právem 

zadavatele takto obdobně postupovat i u dalších dodavatelů, než bude uzavřena nová smlouva. 



 

zadávací dokumentace Stránka 14 
 

2.11.2.5 Před uzavřením smlouvy s novým dodavatelem bude postupováno dle ustanovení § 104 a 122 

zákona. Zadavatelem bude před uzavřením nové smlouvy posouzeno splnění podmínek účasti nového 

vybraného dodavatele a dále zadavatel bude žádat tohoto nového dodavatele o předložení dokladů a 

údajů dle § 122 zákona v souladu s původními zadávacími podmínkami zadávacího řízení.  

2.11.3 Dle § 100 odst. (1) zákona si zadavatel vyhrazuje změnit dobu plnění předmětu plnění 

zakázky-předmětu smlouvy za splnění těchto podmínek: 

a) Dojde k výpadku, přerušení či pozastavení výroby dodávaných vozidel či komponentů nutných k zajištění 

splnění a dokončení předmětu VZ delší než 1 měsíc. 

b) Dojde k nárůstu předpokládaných dodacích lhůt dodávaných vozidel či komponentů nutných k splnění a 

dokončení předmětu VZ o více jak 1 měsíc oproti běžným dodacím lhůtám v době podání nabídky 

účastníka- prodávajícího. 

c) Zhotovitel je povinen k návrhu dodatku smlouvy řešícího prodloužení doby plnění VZ z důvodů dle 

písmen a) a b) předložit relevantní doklady o tom, že došlo vlivem jím nezpůsobenými okolnostmi 

k prodloužení doby dodávek vozidel či komponentů nutných k dokončení předmětu VZ; například 

prohlášení od dodavatelů vozidel či komponentů v listinné či elektronické formě o těchto skutečnostech. 

d) Změna doby plnění předmětu VZ bude řešena příslušným dodatkem smlouvy na základě souhlasu obou 

smluvních stran. 

2.12. POSKYTNUTÍ BANKOVNÍCH ZÁRUK 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí bankovních záruk. 

 

3. POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

3.1. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

3.1.1 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč v členění na cenu celkem bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen: „DPH“), výši DPH zvlášť a cenu celkem včetně DPH. Nabídková cena v 

této skladbě bude ve shodě údajů uvedena na Krycím listu nabídky -viz. Příloha č.1 této ZD 

a v návrhu kupní smlouvy dle Přílohy č. 2 této ZD. 

3.1.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 

zakázky včetně nákladů souvisejících (jako např.: náklady na obstarání, přepravu věcí, daně, 

cla, poplatky, a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky uvedené viz dle části 

2.2.3. této ZD).  

3.1.3 Nabídková cena je nejvýše přípustnou cenou, pokud ZD nestanovuje jinak a musí dále 

obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu 

české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. 

 

3.2. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO ZMĚNIT NABÍDKOVOU CENU 

Změna výše nabídkové ceny je možná pouze v případě těchto objektivních podmínek: 

-Změna ceny za předmět koupě je možná pouze v případě, že dojde ke změně předpisů 

upravujících daň z přidané hodnoty a v důsledku toho se změní výše sazby DPH. 

Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 

3.3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.3.1 Poskytnutí zálohy na cenu dodávaného zboží je možné na základě dohody obou smluvních 

stran. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu kupujícímu. 



 

zadávací dokumentace Stránka 15 
 

3.3.2 Kupní cena dle kupní smlouvy za dodaná vozidla OCHHK bude uhrazena po splnění 

předmětu plnění kompletní dodávky vozidel na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího 

protokolu mezi smluvními stranami.  

3.3.3 Tyto a ostatní platební podmínky jsou zahrnuty v zadavatelem stanovených závazných 

obchodních podmínkách vymezených v části 4. této ZD. 

 

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

4.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu 

ustanovení § 37, odstavec (1), písmeno c) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro tuto 

veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy.  

4.2 Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Dodavatel není oprávněn 

znění závazného návrhu smlouvy nebo jeho jednotlivé podmínky měnit. Změna znění 

závazného textu smlouvy stanoveného zadavatelem, vyjma doplnění údajů dodavatelem na 

místech k tomu určených, bude posouzena jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

vyřazení nabídky a následného vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

4.3 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají účastníci možnost si případné 

nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené 

v části 2.5 této ZD. 

4.4 Obchodní podmínky v podobě předepsaného návrhu kupní smlouvy jsou zadavatelem 

vymezeny v Příloze č. 2 této ZD, kterou musí povinně účastník využít pro sestavení návrhu 

kupní smlouvy za výše uvedených podmínek. 

4.5 Pokud má dodavatel ve smlouvě něco doplnit, předepsaný návrh smlouvy tato místa 

doplnění vyznačuje takto:  …xxx… 

Dodavatel do smlouvy musí zejména doplnit: 
- identifikační a kontaktní údaje Prodávajícího, 

- identifikační údaje dodávaných vozidel, 

- cenu předmětu plnění smlouvy, 

- kontaktní osobu Prodávajícího a 

- datum a jméno osoby oprávněné jednat jménem či za Prodávajícího  

4.6 Tento návrh kupní smlouvy bude následně ve shodném obsahu podkladem uzavíraného 

smluvního vztahu mezi zadavatelem-Kupujícím a vybraným dodavatelem-Prodávajícím.  

4.7 Nezbytnou součástí vlastní uzavírané smlouvy s vybraným dodavatelem na základě 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele dle ust. § 122 zákona bude následně tato níže 

uvedená příloha: 

PŘÍLOHA SMLOUVY č. 1 Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších podmínek 

plnění předmětu dodávky z nabídky vybraného dodavatele (dle Přílohy č. 6 této ZD) 

Pozn: PŘÍLOHU SMLOUVY nemusí dodavatel opakované vkládat do nabídky jako 

součást návrhu kupní smlouvy.  
 

4.8 Jakékoliv další obchodní podmínky stanovené prodávajícím, které by upravovaly, 

doplňovaly či měnily stanovené obchodní podmínky zadavatelem v jeho neprospěch, zadavatel 

nepřipouští a účastník podávající takovouto nabídku, bude zadavatelem vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. 
 



 

zadávací dokumentace Stránka 16 
 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá technické podmínky ve smyslu 

ustanovení § 37, odstavec (1), písmeno b) zákona. 

5.1. OBSAH A STANOVENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK 

5.1.1 Zadavatel požaduje dodání nových, nepoužitých, nepoškozených, plně funkčních 

osobních automobilů s plně hybridním pohonem-benzín/elektřina (nikoliv plug-in pohonem) 

v počtu 11 kusů stejných vozidel s 5 místy dle parametrů se všemi uvedenými stejnými 

součástmi a výbavou za uvedených podmínek a poskytování uvedených služeb vymezených 

v Příloze č. 6 této ZD s názvem: „Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších 

podmínek plnění předmětu dodávky“.  

5.1.2 V tomto prohlášení účastník uvede skutečné údaje, hodnoty či parametry jím nabízených 

a dodávaných vozidel OCHHK včetně splnění požadovaných podmínek a poskytovaných 

služeb při dodávce vozidel OCHHK dle vzoru: 

 

parametr, podmínka, požadavek splnění 

požadavku 

ANO /NE** 

konkrétní údaj 

nabízeného vozidla * 

A) Kategorie vozidla: 

1.vozidlo je schváleno pro provoz na pozemních 

komunikacích ČR jako osobní automobil 
ANO 

 

2. vozidlo s plně hybridním pohonem se dvěma vzájemně 

propojenými pohonnými jednotkami – benzínovým 

motorem a elektromotorem  

ANO 

 

B) Technické parametry: 

1. kombinovaná emise CO 2 max 95 g/km ANO 95g/km 

2. emisní norma EURO 6 nebo vyšší ANO Euro 6 

5.1.2.1 Účastník je povinen do nabídky vložit ve všech položkách vyplněnou Přílohu č. 6 

s názvem: „Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších podmínek plnění předmětu 

dodávky“ a která je čestným prohlášením účastníka, že jím dodávaná vozidla OCHHK všechny 

uvedené podmínky, parametry či požadavky zadavatele na dodávaná vozidla bezezbytku 

splňují. Účastník musí vyplnit v předposledním sloupci této přílohy jeho odpověď ANO či NE, 

v posledním sloupci pak skutečné hodnoty technických parametrů dodávaných vozidel 

OCHHK, tam kde je to dle označení zadavatelem vyžadováno.  

5.1.3 Veškeré návody k užití a manuály, či jiné dokumenty a doklady, které bude prodávající 

předkládat kupujícímu, požaduje zadavatel předkládat v českém jazyce. 

5.1.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy k 

předložení technických či katalogových listů dodávaných vozidel anebo jiných listin v českém 

jazyce, ze kterých je možné prokazatelně zjistit, že technické parametry požadované 

zadavatelem dle Přílohy č. 6 ZD budou splněny. Pokud jsou tyto technické či katalogové listy 

předloženy v jiném než českém či slovenském jazyce, součástí předložených listin musí být i 

překlad do českého jazyka těchto dokumentů. 

5.2. ODKAZY NA OBCHODNÍ NÁZVY 

V ZD se odkazy na obchodní názvy nevyskytují. 

 

5.3. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Nejsou zadavatelem uplatňovány. 



 

zadávací dokumentace Stránka 17 
 

6. POŽADAVKY PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 zákona požaduje prokázání splnění kvalifikace 

dodavatele, který musí prokázat: 

a) základní způsobilost  

b) profesní způsobilost 

c) technickou kvalifikaci 

 

6.1.1 Prokázání kvalifikace při společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona 

Každý dodavatel prokáže základní způsobilost požadovanou zadavatelem a profesní 

způsobilost dle § 77, odst. (1) zákona samostatně každý zvlášť. 

 

6.1.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob -dle ustanovení § 83 zákona 

Pokud dodavatel k prokázání splnění kvalifikace u této VZ využije třetích osob-poddodavatelů, 

budou uplatněny ustanovení § 83 zákona přiměřeně k plnění této VZ a k prokázání kvalifikace 

poddodavatelem.  

 

6.2. POŽADAVKY ZADAVATELE K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 

6.2.1 Základní způsobilost dle § 74 zákona 

I. Základní způsobilost splňuje dodavatel, na kterého se nevztahuje žádný z případů uvedených 

v ustanovení § 74, odst. (1), písm. a) až písm. e) zákona. 
 

II. Prokázání splnění základní způsobilosti 

Splnění výše uvedených požadavků zadavatele na prokázání splnění základní způsobilosti 

prokáže účastník pro tuto veřejnou zakázku podle předchozího odstavce I. předložením dokladů 

dle ustanovení § 75, odst. (1) zákona. 

Splnění vybrané části základní způsobilosti, kde je dle zákona vyžadováno čestné prohlášení, 

může dodavatel pro tuto veřejnou zakázku prokázat předložením čestného prohlášení s 

využitím vzoru, který je součástí této ZD jako Příloha č. 4. 

 

6.2.2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Splnění profesní způsobilosti prokáže v této veřejné zakázce dodavatel, který předloží: 

a) dle § 77, odst. (1) zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a současně 

b) dle § 77, odst. (2), písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, to znamená doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění k prodeji osobních motorových vozidel- například „Velkoobchod a 

maloobchod“. 

6.2.3 Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

I. Způsob a rozsah prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel předloží Seznam jím provedených významných dodávek obdobného charakteru. (dále: 

„Seznam dodávek“) za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Významnou dodávkou 

obdobného charakteru je řádně provedená a ukončená dodávka osobních motorových vozidel s finanční 

hodnotou minimálně 2,0 miliony Kč bez DPH každé této zakázky.  



 

zadávací dokumentace Stránka 18 
 

Seznam dodávek dodavatel předloží ve formátu tabulky. Pro sestavení „Seznamu dodávek“ 

realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky využije dodavatel Přílohu č. 5 této ZD. 

POZN: Jednou zakázkou se rozumí dodávka vozidel s jednou kupní smlouvou či s jednou objednávkou. Rámcová 

smlouva není jednou zakázkou, ale jednou zakázkou je pouze dílčí objednávka k dodání počtu vozidel dle této 

rámcové smlouvy. 

 

II. Vymezení minimální úrovně kvalifikace, odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu 

plnění veřejné zakázky 
Dodavatel splňuje tuto kvalifikaci, pokud v Seznamu dodávek prokáže, že za poslední 3 roky od 

zahájení zadávacího řízení realizoval minimálně 1 zakázku obdobného charakteru – to znamená řádně 

provedená a ukončená dodávka osobních motorových vozidel v celkové hodnotě minimálně 2 miliony 

Kč bez DPH pro kupujícího v rámci jedné objednávky či smlouvy. 

 

Tyto zakázky budou dodavatelem jasně a zřetelně vyznačeny v Seznamu dodávek. V tomto Seznamu 

dodávek musí být dodavatelem jasně deklarovány a popsány zadavatelem požadované parametry a 

konkrétní číselně vyjádřitelné hodnoty kvalifikačních ukazatelů a dodavatel jasně a zřetelně vyznačí 

v tomto přehledu referenční zakázky, jimiž prokazuje úroveň kvalifikace požadovanou zadavatelem 

včetně údajů o finanční hodnotě zakázky. 

Vzor pro vyplnění údajů o zakázce v Seznamu významných dodávek obdobného charakteru je 

následující: 

Název a 

 finanční hodnota zakázky 

v Kč bez DPH 

Popis a rozsah zakázky 

 

Objednatel 

zakázky 

Doba realizace 

zakázky od.... 

do..... 

Kontaktní osoba 

objednatele (telefon či e-

mail. adresa) 

dodávka 4 osobních automobilů 

pro Areál sportu Příbram s fin. 

hodnotou 4,5 mil. Kč bez DPH  

dodávka nových osobních 

vozidel  výrobce „aaaaa“ typu 

„kkkkkk“ verze „nnnn“  

Město 

Příbram 

04/2020 Ing. Jiří Vávra, vedoucí 

odboru investic MU Příbram, 

telefon: 775 287 587 

6.2.4 Vyhrazené podmínky k prokázání kvalifikace 

Pokud bude uzavřena smlouva či ujednání mezi dodavateli za účelem a při podání společné nabídky 

v souladu s ustanovením § 37, odst. (4) a ust. § 103, odst. (1), písm. f) zákona, musí být v této smlouvě 

či ujednání uveden přesný a jasně definovaný rozsah a předmět dodávek a služeb poskytovaných 

dodavatelem na této VZ, který v nabídce prokázal všechny technické kvalifikační předpoklady, a to 

v rozsahu a úrovni požadavků kvalifikace vymezené dle této ZD. Pokud tedy jeden ze společníků 

prokazuje příslušnou část technické kvalifikace, musí být ve smlouvě o sdružení uveden závazek tohoto 

společníka k plnění předmětu této části zakázky vztahující se k rozsahu a obsahu prokazované části 

kvalifikace a to zcela konkrétně a jasně, co bude dotyčný společník na zakázce skutečně realizovat či 

vykonávat; nestačí například pouze uvedení procentického podílu na celkovém plnění zakázky 

společníkem či formální uvedení, že se účastník bude podílet na zakázce v rozsahu požadavků 

kvalifikace. 

6.3. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

6.3.1  Předložení dokladů kvalifikace v nabídce a před podpisem smlouvy 

V tomto zadávacím řízení se splnění kvalifikačních předpokladů může prokázat v nabídce i 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje či předložením jednotného evropského 

osvědčení podle § 87 zákona. Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva dle ust. 

§ 124 zákona, je povinen potom v tomto případě před jejím uzavřením v souladu s ust. § 122, 

odst. (3), písm. a) zákona předložit zadavateli originály dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace v elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem či převodem 

originálů nebo ověřených kopií z listinné podoby do elektronické na základě elektronické 

konverze listinných dokumentů do elektronické formy, pokud nebyly tyto doklady v této formě 

vloženy již v nabídce. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k 



 

zadávací dokumentace Stránka 19 
 

uzavření smlouvy a dále bude postupováno dle ustanovení § 48, odst. (2), písm. a) a § 125 

zákona. 

6.3.1.1 Dodavatel může doložit v nabídce k prokázání kvalifikace čestné prohlášení o 

splnění všech požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace. Pro toto prohlášení 

může dodavatel využít vzor prohlášení, který je Přílohou č. 3 této ZD.  

6.3.1.2  Pokud bude využito právo dodavatele dle předchozího odstavce, vybraný dodavatel, se 

kterým má být uzavřena smlouva dle ust. § 124 zákona před uzavřením smlouvy předloží 

originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů k prokázání kvalifikace v elektronické podobě 

včetně dokladů třetí osoby, se kterým dodavatel prokazuje část své kvalifikace, na základě 

elektronické konverze dokumentů z listinné do elektronické formy dokumentů nebo přímo 

vystavené v elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem: 

I. K prokázání základní způsobilosti bude vybraným dodavatelem dle části 6.2.1. této ZD 

předloženo: 
 - doklady dle ustanovení § 75, odst. (1) zákona 

II. K prokázání profesní způsobilosti bude vybraným dodavatelem dle části 6.2.2. této ZD 

předloženo: 
 - výpis z obchodního rejstříku 

 - požadované oprávnění k podnikání 

III. K prokázání technické kvalifikace bude vybraným dodavatelem dle části 6.2.3. této ZD 

předloženo: 
- Seznam významných dodávek obdobného charakteru 

 

V případě prokázání splnění části kvalifikace pomocí třetí osoby, budou před podpisem smlouvy 

doloženy i údaje a doklady vztahující se k prokázání části kvalifikace pomocí této osoby dle příslušných 

ustanovení § 83 zákona. 

 

6.3.2 Pravost a stáří dokladů  

Dle § 86, odst. (5) zákona obdobně doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

6.3.3 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení se řídí dle ust. § 88 zákona. 

 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

7.1. POŽADAVKY NA FORMU ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Podmínky sestavení a podání nabídek jsou řešeny ust. § 103 a 107 zákona. 

7.1.1 Nabídka bude zpracována v českém jazyce v  písemné formě pouze v elektronické 

podobě. Jinou formu nabídek zadavatel nepřipouští. Nabídka bude vyhotovena a podána 

v souladu s ust. § 107 zákona. 

7.1.2 Nabídka bude zadavateli podána pouze elektronickou formou prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cep-

rra.cz/profile_display_369.html (dále i: „E-ZAK“) 

a to pouze do systémové části elektronického nástroje určené pro podání nabídek 

dodavatelem. 

7.1.3 Po registraci dodavatele na tomto elektronickém nástroji je doporučeno provést test 

nastavení prohlížeče a test podání zkušební nabídky.  



 

zadávací dokumentace Stránka 20 
 

7.1.4 Nabídka bude podána ve formátu, který je elektronickým nástrojem E-ZAK podporován. 

7.1.5 Podrobný postup pro vložení a odeslání nabídky prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, který 

je pro účastníky závazný při podání jejich nabídek, je uveden v Uživatelské příručce pro 

dodavatele systému E-ZAK (dále: „Příručka pro dodavatele“), která je volně dostupná ke stažení 

na úvodní straně www stránek E-ZAK: 

7.1.6 V souladu s ustanovením § 103, odst. (1), písm. f) zákona zadavatel požaduje, aby 

 v případě společné účasti dodavatelů v nabídce nesli odpovědnost všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Toto ujednání musí být jasně  

a srozumitelně uvedeno v uzavřené smlouvě či ujednání mezi dodavateli za účelem a při podání 

společné nabídky v souladu s ustanovením § 37, odst. (4) zákona. 

 

7.2. POŽADAVKY NA ČLENĚNÍ A OBSAH NABÍDKY 

7.2.1 Předložené části, listiny či doklady nabídky budou (kromě vybraných) vloženy do nabídky 

v níže uvedeném editovatelném formátu.  

Na základě vlastní úvahy účastníka mohou být dokumenty i navíc vloženy a podepsány buď 

jako sken listinné verze či elektronické verze dokumentu podepsaného el. podpisem. 

 

7.2.2 Nabídka v elektronické podobě bude obsahovat tyto části: 

1. Vyplněný formulář  „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle Přílohy č. 1 této ZD ve formátu *.doc či 

*.docx  

 

2. Doklady při podání společné nabídky více dodavateli ve formátu *pdf 

Nabídka podaná společně více dodavateli bude v souladu s ustanovením § 37, odst. (4) a ust. § 103, 

odst. (1), písm. f) zákona obsahovat písemnou smlouvu, ujednání, dohodu či jinou listinu uzavřenou 

mezi všemi dodavateli podávajícími společnou nabídku, ve které budou ujednání o vzájemném rozdělení 

odpovědnosti za předmět plnění veřejné zakázky včetně uvedení údajů pro splnění podmínek dle části 

6.2.4 této ZD a dále i o vymezeních vzájemných práv a povinností dodavatelů při podání nabídky a 

v průběhu soutěže. Pokud sdružení dodavatelů (či jiná seskupení dodavatelů podávajících společnou 

nabídku) zvolí pro účely soutěže reprezentanta sdružení, budou v této části uvedeny i identifikační údaje 

tohoto reprezentanta pro právnickou nebo fyzickou osobu. Zadavatel si vyhrazuje právo dle ust. § 104 

zákona vyžadovat originál či úředně ověřenou kopii této listiny v elektronické formě postupem dle ust. 

§ 122, odst. (3) zákona na základě elektronické konverze dokumentů dle zvláštního právního předpisu. 

 

3. Pověřovací listiny ve formátu *.pdf 

Při pověření jiných fyzických osob k jednání a úkonům souvisejícím s průběhem soutěže, bude 

účastníkem v této části předložena listina s tímto pověřením. Zadavatel si vyhrazuje právo dle ust. § 104 

zákona vyžadovat originál či úředně ověřenou kopii této listiny v elektronické formě postupem dle ust. 

§ 122, odst. (3) zákona na základě elektronické konverze dokumentů dle zvláštního právního předpisu. 



 

zadávací dokumentace Stránka 21 
 

 

4. Doklady prokazující kvalifikaci dle části 6 této ZD či čestné prohlášení dle Přílohy č. 3 této ZD ve 

formátu *.doc či *.docx 

 

5. Návrh kupní smlouvy ve formátu *.doc či *.docx. Návrh smlouvy účastníka bude předložen dle 

podmínek uvedených v části 4. této ZD s využitím závazného vzoru, jež je Přílohou č. 2 této ZD. 

 

6. Vyplněnou Přílohu č. 6 - Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších podmínek plnění 

předmětu dodávky ve formátu *.doc či *.docx 
 

7.2.3 Zadavatel bude od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy vyžadovat 

v elektronické formě tyto dokumenty v souladu s nabídkou vybraného dodavatele navíc 

ještě v těchto formátech: 

-ve formátu *.doc nebo *.docx tyto účastníkem vyplněné přílohy ZD, pokud nebyly vloženy již v 

nabídce: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky- návrh smlouvy  

Příloha č. 5 - Seznam významných dodávek obdobného charakteru  

Příloha č. 6 - Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších podmínek plnění předmětu 

dodávky 

Nedodání těchto dokladů v elektronické formě v požadovaných formátech od vybraného dodavatele 

před uzavřením smlouvy však nebude důvodem k vyloučení tohoto vybraného dodavatele. 
 

7.3. PODÁNÍ NABÍDEK 

V souladu s ustanovením § 103, odst. (1), písm. c) zákona zadavatel určuje k podání 

elektronické nabídky účastníka elektronický nástroj E-ZAK. 

7.3.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci.  

7.3.2 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.3.3 Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V 

takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

7.3.4 Lhůta pro podání nabídky je do 16. 5. 2022 do 11,00 hodin.  

 

7.4. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Záležitosti týkající se otevírání nabídek v elektronické podobě upravuje § 109 zákona. 

7.4.1 Otevírání nabídek se uskuteční neveřejně. 

7.4.2 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla 

podána-viz § 28, odst. (2) zákona.  

7.4.3 Protokol o otevírání nabídek bude vypracován jako součást Zprávy o hodnocení, kterou 

zadavatel může na žádost účastníka poskytnout až po hodnocení nabídek, jeho vlastním 

vyhotovení a jako součást oznámení zadavatele o výběru dodavatele. Zadavatel na písemnou 

žádost účastníka může poskytnout ihned po otevírání nabídek pouze údaje o počtu podaných 

nabídek a nabídkových cenách jednotlivých nabídek bez identifikačních údajů účastníků. 



 

zadávací dokumentace Stránka 22 
 

7.5. ZADÁNÍ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Nebude uplatněno. 
 

7.6. VARIANTNÍ PLNĚNÍ  

Zadavatel vylučuje variantní řešení nabídky. 
 

7.7. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ustanovením § 40 zákona stanovil zadavatel zadávací lhůtu v počtu 90ti 

kalendářních dnů. 

 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

8.1. POSOUZENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 

Posouzení nabídky bude v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona provedeno pouze u 

účastníka, jehož nabídka se umístila na prvním pořadí v hodnocení nabídek; toto však 

nevylučuje právo zadavatele u kteréhokoliv účastníka vyžádat si objasnění či doplnění údajů 

nabídky dle ustanovení § 46 zákona. 

Pokud bude mít zadavatel podezření, že předložená nabídka obsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, budou uplatněny postupy vymezené dle příslušných ustanovení § 113 

zákona. 

 

8.2. HODNOTÍCÍ KRITERIUM 

Dle ustanovení § 114 zákona budou nabídky hodnoceny dle ekonomické výhodnosti nabídky. 

V souladu s ustanovením § 114, odst. (2) zákona budou nabídky hodnoceny dle nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Bude hodnocena celková nabídková cena za dodávku 11 kusů 

vozidel. 

8.3. HODNOCENÍ NABÍDEK 

8.3.1 Bude stanoveno pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

8.3.2 Hodnocení nabídek nebude provedeno, pokud by se měla hodnotit nabídku pouze jednoho 

účastníka.   

8.3.3 Při podání nabídek se stejnými nabídkovými cenami bude pořadí těchto nabídek určeno 

losováním za účasti dotčených účastníků. Podmínky losování budou v tomto případě uvedeny 

ve Výzvě zadavatele k účasti dodavatelů při losování. 

 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

9.1. OSTATNÍ PODMÍNKY 

9.1.1 Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel z jakéhokoliv důvodu nehradí dodavatelům nebo účastníkům jakékoliv jejich 

finanční a další náklady spojené s tímto zadávacím řízením, včetně případu zrušení soutěže, 

pokud zákon v jiném případě nestanovuje jinak.  

9.1.2 Účastník podáním své nabídky plně souhlasí se zadávacími podmínkami, případně 

upřesňujícími informacemi, které byly zadavatelem dodavatelům sděleny při vysvětlování 

zadávací dokumentace. 



 

zadávací dokumentace Stránka 23 
 

9.1.3 Účastník plně akceptuje podáním své nabídky skutečnost, že její obsah nepodléhá režimu 

utajení a části nabídky nejsou důvěrné a informacemi znemožňujícími práci s nabídkou 

v režimu zákona nebo pro případ práce kontrolních orgánů. 

9.1.4 Dodavatel bere na vědomí povinnosti zadavatele vyplývající mu z ustanovení § 219 

zákona ohledně zveřejnění údajů o konečné uhrazené ceně zakázky a uveřejnění smlouvy 

včetně jejich dodatků. 

9.1.5 Zadavatel při výběru dodavatele bude postupovat dle § 122 zákona. 

Zadavatel odešle účastníkovi s vítěznou nabídkou nebo vybranému dodavateli před uzavřením 

smlouvy výzvu k předložení:  

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické formě či na základě 

elektronické konverze dokumentů dle zvláštního předpisu, pokud je již nemá k dispozici a 

b) dalších dokladů požadovaných zadavatelem před uzavřením smlouvy dle odstavce 7.2.3 této 

ZD. 

9.1.6 Zadavatel při uzavření smlouvy bude postupovat dle § 124 a případně i dle § 125 

zákona. 

9.1.7 Zadavatel v případě zrušení zadávacího řízení bude postupovat dle § 127 zákona. 

 

9.2. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

9.2.1 Zadavatel si pro toto zadávací řízení kromě již uvedených a vyhrazených práv 

v předchozích částech této ZD vyhrazuje dále tyto práva: 

• v průběhu zadávacího řízení upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky v souladu se zákonem, 

• ověřit, popřípadě požadovat na účastnících upřesnění informací deklarovaných v jejich nabídkách, včetně 

ověřit si údaje o účastnících a jimi realizovaných zakázkách a ověřit si údaje deklarované účastníky 

k prokázání jejich kvalifikace a 

• jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy bez jakýchkoliv náhrad vůči Prodávajícímu v případě, že se 

prokáže, že Prodávající- účastník uvedl do nabídky nepravdivé údaje či předložil doklady neodpovídající 

skutečnosti vztahující se ke kvalifikaci a jeho nabídce a jež mohly nebo měly vliv na výsledek zadávacího 

řízení. 

9.3. VYUŽITÍ PŘÍLOH 

Zadavatel požaduje povinné využití (kromě doporučených) těchto příloh ZD k sestavení 

nabídky dodavatele či k předložení dokladů před uzavřením smlouvy: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2- Obchodní podmínky- návrh smlouvy  

Příloha č. 3 - Prohlášení  dodavatele o splnění kvalifikace (doporučeno) 

Příloha č. 4 - Prohlášení dodavatele o splnění části základní způsobilosti (doporučeno) 

Příloha č. 5 - Seznam významných dodávek obdobného charakteru 

Příloha č. 6 - Prohlášení dodavatele o splnění technických a dalších podmínek plnění předmětu dodávky 

 

Upozornění zadavatele: Pokud dodavatel do své nabídky (obdobně platí i pro vybraného 

dodavatele před uzavřením smlouvy) vloží tyto přílohy vyplněné zčásti nebo v nesouladu 

s předepsanými vzory v zásadních požadovaných údajích (nevztahuje se na doporučené), či je 

nevloží do své nabídky vůbec a nabídka nebude v jiných jejich částech obsahovat požadované 

údaje, zadavatel může tohoto účastníka (vybraného dodavatele musí) vyloučit z dalšího 

průběhu zadávacího řízení. 

   

V Kutné Hoře-Malíně dne 20. 4. 2022. 

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 


